
نحوه اخذ مالیات از بنیاد مستضعفان و جانبازان

دراجرای فرمان مقام معظم رهبری که ط شماره 5015- 15 / 1 / 1372 واصل گردیده است،نحوه اخذمالیات
ازبنیادمستضعفان وجانبازان بشرح زیر تعیین وابلاغ میردد: 

1- شرکتهای بنیادمستضعفان وجانبازان کماکان ملف به انجام وظایف قانون ی خودازحیث تسلیم بموقع اظهارنامه وترازنامه
وحساب سود وزیان و پرداخت مالیات در سر رسید مقررم باشند و تشخیص درآمدمشمول مالیات آنهاومحاسبه ومطالبه

مالیات متعلقه بایدبموجب احام مقرردر قانون مالیاتهای مستقیم مصوب 3 / 12 / 66 واصلاحیه آن توسط مامورین تشخیص
ذیربط انجام وپس ازمطالبه مالیات،موارداختلاف طبق قواعد قانون ی درمراجع حل اختلاف شامل ممیزکل ذیربط وهیئتهای

حل اختلاف مالیات بدوی و تجدیدنظرو شورایعال مالیات برحسب موردمطرح ومطابق قانون اقدام میشود.

2- پس ازقطعیت قانون ی مالیات ،مالیاتهای متعلقه اعم ازده درصدمالیات شرکت ومالیات سودتقسیم شده ونشده واندوخته
(بامحاسبه مالیات که توسط شرکتهادرموعد مقررپرداخت شده است) مطابق روش قانون ی مرسوم ازطریق واریزبحساب

مالیات دربان مل ایران وصول م شود، لن توجه داشته باشندکه مالیات متعلق به درآمدمشمول مالیات سهم بنیاد
درشرکتهااعم از 10 % مالیات شرکت و سهم اندوخته وسودتقسیم شده وتقسیم نشده بایدبطورمجزامشخص ودرپرونده مالیات
هرشرکت ثبت وضبط گرددتابتوان بموقع نسبت به انتقال مالیاتهای متعلقه به سهم درآمد بنیاداز حساب خزانه بحساب تمرکزی

خاص اقدام نمود،لازم به یادآوری است که انتقال وجوه مالیات مزبوربحساب موردنظرمنحصرا” ازطریق خزانه داری کل انجام
خواهدشدوادارات کل مالیات باید حداکثر هر سه ماه یبارفهرست مالیاتهای متعلقه به سهم درآمدبنیادرابه تفی هرپرونده به

اداره کل اطلاعات وخدمات مالیات ارسال تا اقدامات بعدی برای انتقال مالیاتهای وصول شده به حساب تمرکزی خاص
معمول گردد.

که توسط مراجع قانون ی به نفع بنیادمصادره شده است ،مشمول مالیات انتقال قطع کلیه املاک 3- انتقال قطع
نخواهدبودوگواه ماده 187 در موردانتقال قطع املاک مزبوربایدبدون وصول مالیات صادرگردد.

4-اموال واملاک که بنیادبه منظوراهداف اقتصادی خریداری نموده است،مادامیه بشرکت تبدیل نشده اند، درصورت انتقال
قطع یاواگذاری به اجاره مشمول مالیاتهاطبق مقررات مربوط خواهندشد.

ازسرمایه آنهامتعلق به بنیاداست،طبق مقررات مشمول مالیات میباشدول ه تمام یاقسمت5- اجاره املاک متعلق به شرکتهائی
در موردمالیات متعلقه نسبت به سهم بنیادنیزبایدبشرح قسمت اخیربند 2 این دستورالعمل اقدام شود.

6- درموردانتقالات قطع وحق واگذاری محل املاک شرکتهائیه تمام یاقسمت ازسرمایه آنهابه بنیادتعلق داردومشمول مالیات
یرد ،باید در موقع انتقال مالیات متعلق را پرداخت نمایند. ولری به آنهاتعلق نمیثابت ماده 59 قانون میباشدو مالیات دی

درموردمالیات متعلق به سهم بنیاد، بایدبراساس قسمت اخیربند 2 این دستورالعمل اقدام شود.

7- مفاداین دستورالعمل نسبت به مالیات عملردسال 70 به بعدقابل اجراء بوده ودرمورد مالیاتهای عملردسنوات قبل از
70،کماکان باید مطابق مقررات قبل ازصدورفرمان اقدام لازم بعمل آید.

8-این دستورالعمل شامل مالیات حقوق وسایر مالیاتهای تلیف نبوده و مالیاتهای مزبورکماکان بایدطبق مقررات مربوط کسرو
به حساب خزانه واریز گردد.
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